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ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

  
  Τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης της 4ης Ειδικής Συνεδρίασης Λογοδοσίας της Δημοτικής 

Αρχής (άρθρο 67Α του Ν. 3852/2010 ως προστέθηκε με το άρθρο7 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α 

163/06-10-2023 και με την αριθ. 2804/20.01.2025 ΦΕΚ 109/Β΄/21-01-2025 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών) η οποία θα πραγματοποιηθεί κατόπιν της υπ’ αριθ. 6527/14-08-2025 πρόσκλησης 

του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου στο πρώην Δημαρχιακό Κατάστημα στην αίθουσα 

συνεδριάσεων, την Δευτέρα 01 Σεπτεμβρίου 2025 δια ζώσης και ώρα 19:30 μ.μ., είναι τα 

ακόλουθα   

                                                       ΗΜΕΡΗΣΙΑ  ΔΙΑΤΑΞΗ  

 

Α/Α        ΘΕΜΑΤΑ 

1  Όπως όλοι γνωρίζουμε,  και κάποιοι  μάλιστα ήμασταν παρόντες η κ. Μενδώνη 

ανακοίνωσε στην επίσκεψή της στο Βυζαντινό Μουσείο, έργο προϋπολογισμού 

2.180.000 ευρώ για την προστασία και την ανάδειξη του Αρχαιολογικού  Χώρου της 

Πλωτινόπολης. Ερωτάται η Δημοτική Αρχή  λοιπόν, τι ενέργειες έχει κάνει στα έξι 

χρόνια θητείας της,  για αυτόν τον τόσο σημαντικό  χώρο και γιατί δεν είναι 

επισκέψιμος στα σχολεία και στο ευρύ κοινό μέχρι και σήμερα; 

 Εισηγητής : Ζαφειροπούλου Χρύσα  

2  Ερωτάται η δημοτική αρχή εάν στον τεχνικό της προγραμματισμό υπάρχει 

σχεδιασμός για τη συντήρηση και αποκατάσταση των υλικών ζημιών (σοβάς, 

ελαιοχρωματισμός) του κτιρίου της κοινότητας του Αλεποχωρίου καθώς είναι 

εμφανείς οι φθορές από το πέρασμα του χρόνου.  

Εισηγητής: Τερτσούδη Βέρα  

3  Με δεδομένο την απαράδεκτη κατάσταση της περίφραξης των νεκροταφείων της 

πόλης του Διδυμοτείχου αλλά και το γεγονός του κορεσμού (έλλειψη χώρου) για την 

ταφή των νεκρών ερωτάται η δημοτική αρχή Α) αν στο τεχνικό της προγραμματισμό 

έχει πρόβλεψη για την συντήρηση της υφισταμένης περίφραξης του κοιμητηρίου ή 

τη δημιουργία νέας καθώς το επίπεδο του πολιτισμού της περιοχής 

αντιπροσωπεύεται και από την απόδοση τιμής στους νεκρούς της. Β) Ποιες είναι οι 

ενέργειές της για την αγορά οικοπέδου ή την εύρεση νέου χώρου με σκοπό την 

επέκταση του κοιμητηρίου της πόλης.  

Εισηγητής: Τσιμπανλιώτης Οδυσσέας  

4 Να μας απαντήσει η δημοτική αρχή αν σκοπεύει να δώσει ξανά ζωή στο Άλσος της 

τσίχλας καθώς πρόκειται για ένα χώρο αγαπητό στους δημότες όλων των ηλικιών της 

περιοχής μας. Ωστόσο τα έντονα σημάδια εγκατάλειψης και αδιαφορίας έχουν 

δυσκολέψει την πρόσβαση σ’ αυτόν. Παρ’ όλα αυτά, μία ομάδα νέων της περιοχής 

κατόρθωσε να διοργανώσει κατά τη διάρκεια της μέρας (εφόσον δεν υπάρχει 

νυχτερινός φωτισμός) μια μικρή γιορτή (τύπου πικ νικ) για παιδιά η οποία κέρδισε 

μεγάλη απήχηση και το άλσος γέμισε ξανά με ζωή. Ερωτάται η δημοτική αρχή αν το 

άλσος της τσίχλας, ως χαρακτηριστικό σημείο της πόλης και τόπος αναψυχής της 

ευρύτερης περιοχής, πρόκειται να κερδίσει ξανά την προσοχή και την αίγλη που του 

αξίζει, αφού για έξι ολόκληρα χρόνια υπήρχε μόνο εγκατάλειψη με ευθύνη της 

δημοτικής αρχής.  

Εισηγητής: Σιαλάκης Αθανάσιος 

 Προς: 

- κ. Δήμαρχο 

- Τα τακτικά μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου                      

Διδυμοτείχου                 

- Προέδρους  Κοινοτήτων 

 

 

 

 

 

 

 



5 Να μας ενημερώσει η δημοτική αρχή για ποιους λόγους επιμένει σε αγορά 

μεταχειρισμένων αυτοκινήτων (τώρα και σε τρακτέρ εικοσαετίας!!) ενώ οι άλλοι 

δήμοι προχωρούν σε αγορές καινούριων οχημάτων αντιρρυπαντικής τεχνολογίας. 

Εισηγητής: Μελετούδης Γεώργιος  

6 Ακόμη και σήμερα η διανομή φαγητού από τα μαγειρεία του δήμου, γίνεται με το 

αυτοκίνητο του δημάρχου (SKODA Octavia) με απλά λόγια, κατά τη διάρκεια του 

καλοκαιριού γινόταν διανομή φαγητού χωρίς θερμοθάλαμο και με 40◦ κελσίου!! 

Έχουμε θέσει επανειλημμένα την ερώτηση αυτή και είχατε δεσμευτεί ότι πριν από 

τον Φεβρουάριο θα επισκευάζατε το αυτοκίνητο το οποίο βρίσκεται όπως είχατε πει 

στο συνεργείο του κ. Καραλελέκη τα τελευταία δύο έτη. Τι σκοπεύει να κάνει η 

δημοτική αρχή γι’ αυτό, πότε επιτέλους θα δώσει οριστική λύση στο πρόβλημα, έστω 

και με αγορά μεταχειρισμένου αυτοκινήτου, όπως το συνηθίζει.  

Εισηγητής: Γκογκάκης Αθανάσιος 

                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

                                                                          ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  


